Personen

Fritz Gubler
Margrit Gubler
Ruedi Stockli
Hulda Stockli

Koni Raafloub
Albert Raafloub
Dora Raafloub
Irma Jucker

Tina Gertsch
Lorenz von Allmen

Spielleitung

Hinter der Biihne

Regieassistenz
Bihnenbild

Technik, Logistik, Fahrer
Kostime

Webmaster

Fotos

Hans-Peter Burla
Margrit Hadorn
Max Schipbach
Kathrin Wenger
Erwin Guggisberg
Urs Schmidt
Susanna Feller
Kathrin Wagli
Therese von Gunten
Hans Withrich

Hans-Peter Burla
Urs Hirschi

Greta Kabli

Hans Wuthrich
Richard Haas

Erwin Guggisberg
Willy Wiuthrich
Marianne Hirschi
Susanna Feller
Andreas von Gunten

Hedi Wehrli
Z3h Tag Freiheit

Beziehungskiste in 6 Szenen

Seit Fritz und Ruedi pensioniert sind, hangt bei den
beiden der Haussegen schief. Die Eheleute gehen sich
nur noch auf die Nerven. Da kommt die Einladung ihres
Freundes Koni, zu dritt einige Tage Ferien in einer
umgebauten aber einfachen Alphiitte zu geniessen,

gerade recht.
Schliesslich ist «Mann» ja selbstandig!

Die Frauen sind nach anfanglichen Zweifeln und Bedenken
ebenfalls froh, die Manner «los» zu sein. Denn auch sie

wollen endlich mal tun, was sie mochten.

Gastspiele 2026

04.02.26
11.02.26
12.02.26
13.02.26
20.02.26
25.02.26
03.03.26
10.03.26
17.03.26
18.03.26
24.03.26

14.00 Uhr
13.30 Uhr
14.00 Uhr
14.30 Uhr
14.30 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr
14.00 Uhr

Oeki Kehrsatz PREMIERE
Aula Zimmerwald

Aula OSZ Wasen

KGH Geissberg Langenthal
KGH Ringgenberg
Uhlmannhaus Wynigen
MZH Froburg, Wiedlisbach
KGH Kirchenthurnen

KGH Ostermundigen

Aula Gurzelen

KGH Huttwil



Bild: Andreas von Gunten
Vergnugliche Momente wiinschen lhnen die
Mitwirkenden der Senioren Bliihne Belp

Senioren fiir Senioren

Mit den Einnahmen aus unserer Kollekte konnen wir
jedes Jahr dlteren Personen, die nicht auf Rosen
gebettet sind, in verschiedenen Institutionen

kleine Extras oder eine Reise ermaoglichen.

Rechte: Theaterverlag Elgg Jegenstorf

Kontakt:
seniorenbuehnebbt.ch
info@sbbelp.ch

Wir sind da!

Pat ronat Reformierte Kirche Belp-Belpberg-Toffen

Hedi Wehrli

Zah Tag Freiheit
Trennig uf Zyt

BELP seit 1994

Wo i no bi ga schaffe,
l"\ b simer viu besser uscho zame.

Nach 35 Jahr gliicklicher Ehe wott er mi allei la.

Vorstellungen

26.02.26 14.00 Uhr Aaresaal Belp
27.02.26 20.00 Uhr Aaresaal Belp
12.03.26 14.00 Uhr Aaresaal Belp
13.03.26 20.00 Uhr Aaresaal Belp



	Seite 1
	Seite 2

