

Personen

Fritz Gubler	Hans-Peter Burla
Margrit Gubler	Margrit Hadorn
Ruedi Stöckli	Max Schüpbach
Hulda Stöckli	Kathrin Wenger
Koni Raafloub	Erwin Guggisberg
Albert Raafloub	Urs Schmidt
Dora Raafloub	Susanna Feller
Irma Jucker	Kathrin Wägli
Tina Gertsch	Therese von Gunten
Lorenz von Allmen	Hans Wüthrich

Hedi Wehrli

Zäh Tag Freiheit

Beziehungskiste in 6 Szenen

Seit Fritz und Ruedi pensioniert sind, hängt bei den beiden der Haussegen schief. Die Eheleute gehen sich nur noch auf die Nerven. Da kommt die Einladung ihres Freundes Koni, zu dritt einige Tage Ferien in einer umgebauten aber einfachen Alphütte zu geniessen, gerade recht.

Schliesslich ist «Mann» ja selbständig! Die Frauen sind nach anfänglichen Zweifeln und Bedenken ebenfalls froh, die Männer «los» zu sein. Denn auch sie wollen endlich mal tun, was sie möchten.

Spielleitung

Hans-Peter Burla
Urs Hirschi

Hinter der Bühne

Regieassistenz	Greta Kübli
Bühnenbild	Hans Wüthrich
Technik, Logistik, Fahrer	Richard Haas
Kostüme	Erwin Guggisberg
Webmaster	Willy Wüthrich
Fotos	Marianne Hirschi
	Susanna Feller
	Andreas von Gunten

Gastspiele 2026

04.02.26	14.00 Uhr	Oeki Kehrsatz PREMIERE
11.02.26	13.30 Uhr	Aula Zimmerwald
12.02.26	14.00 Uhr	Aula OSZ Wasen
13.02.26	14.30 Uhr	KGH Geissberg Langenthal
20.02.26	14.30 Uhr	KGH Ringgenberg
25.02.26	14.00 Uhr	Uhlmannhaus Wynigen
03.03.26	14.00 Uhr	MZH Froburg, Wiedlisbach
10.03.26	14.00 Uhr	KGH Kirchenthurnen
17.03.26	14.00 Uhr	KGH Ostermundigen
18.03.26	14.00 Uhr	Aula Gurzelen
24.03.26	14.00 Uhr	KGH Huttwil



Bild: Andreas von Gunten

Vergnügliche Momente wünschen Ihnen die
Mitwirkenden der Senioren Bühne Belp

Senioren für Senioren

Mit den Einnahmen aus unserer Kollekte können wir jedes Jahr älteren Personen, die nicht auf Rosen gebettet sind, in verschiedenen Institutionen kleine Extras oder eine Reise ermöglichen.

Rechte: Theaterverlag Elgg Jegenstorf

Kontakt:

seniorenbuehnebbt.ch
info@sbbelp.ch



Wir sind da!

Reformierte Kirche Belp-Belpberg-Toffen

Patronat

Hedi Wehrli

Zäh Tag Freiheit

Trennig uf Zyt



Wo i no bi ga schaffe,
simer viu besser uscho zäme.

Nach 35 Jahr glücklicher Ehe wott er mi allei la.

Vorstellungen

- | | | |
|----------|-----------|---------------|
| 26.02.26 | 14.00 Uhr | Aaresaal Belp |
| 27.02.26 | 20.00 Uhr | Aaresaal Belp |
| 12.03.26 | 14.00 Uhr | Aaresaal Belp |
| 13.03.26 | 20.00 Uhr | Aaresaal Belp |